
 

 

UCHWAŁA NR 341/LXII/2023 

RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 70.)  

Rada Gminy w Opatowie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 Dopuszczalna masa całkowita w tonach  

powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie  
Powyżej 5,5 do 

9 włącznie  
Powyżej 9 i mniej niż 

12  

Stawka podatku w złotych  
samochody wyprodukowane po roku 2000                       571         956           1150 

samochody wyprodukowane w roku 

2000 i wcześniej  
 592         989           1184 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita  

w tonach  
Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne  Inny system zawieszenia osi  

Nie mniej niż  Mniej niż  Pojazdy 2 osiowe  

(Stawka podatku w złotych)  

12  15 639 906 
15  906 2056 

  Pojazdy 3 osiowe  

(Stawka podatku w złotych)  

12  19 402 825 
19   23  1074 1656 
23    1656 2571 

  Pojazdy 4 osiowe i więcej  

(Stawka podatku w złotych)  

12  27  1090 1699 
27  29  1699 2700 
29   2700 3498 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 8500



2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów. 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 Dopuszczalna masa całkowita w tonach  

Od 3,5 t do 7 t  powyżej 7 t i poniżej 12 t  

Zawieszenie osi 

pneumatyczne  
Inny system 

zawieszenia osi  
Zawieszenie osi 

pneumatyczne  
Inny system 

zawieszenia osi  

Stawka podatku w złotych  

ciągniki wyprodukowane 

w 2000 r. i wcześniej  
156 538 381 897 

ciągniki wyprodukowane po 

2000 r.  
142 510 363 864 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach  
Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne  
Inny system zawieszenia 

osi  

Nie mniej niż  Mniej niż  Pojazdy 2 osiowe  

(Stawka podatku w złotych)  

12  25  432 784 
25  31  915 1504 
31   2203 2530 

  Pojazdy 3 osiowie i więcej 

(Stawka podatku w złotych)  

12  40  2033 2536 
40   2778 3489 

3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 2000 – 347,00 zł 

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 2000 i wcześniej – 363,00 zł 

4. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

w tonach  
Zawieszenie osi pneumatyczne lub 

równoważne  
Inny system zawieszenia 

osi  

Nie mniej niż  Mniej niż  Pojazdy 1 osiowe  

(Stawka podatku w złotych)  

12  25  292 524 
25   524 915 

  Pojazdy 2 osiowe  

(Stawka podatku w złotych)  

12  28  342 507 
28  33  1000 1278 
33  38  1278 2109 
38   1873 2543 

  Pojazdy 3 osiowe i więcej 

(Stawka podatku w złotych)  

12  38  1106 1412 
38   1412 2088 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8500



5. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 Mniej niż 22 miejsca  Równej lub większej niż 22 miejsca  

Stawka podatku w złotych  

wyprodukowanych w roku 2000 i wcześniej  1258 1794 
wyprodukowanych po roku 2000  1223 1738 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 110/XXVI/2016 Rady Gminy w Opatowie z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2024 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Opatów 

 

 

Mirosław Szewczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8500


		2023-11-22T08:32:00+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




